Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 938 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.........................................................01

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO 001/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2015

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: ANDRE WIERZCHON.
OBJETO: Contratação da prestação de ser-

viços de transporte escolar em linhas e vi-
cinais no município de Cruz Machado, des-
tinado exclusivamente à condução coletiva
de alunos, conforme calendário escolar em
exercício.

VALOR DO ADITIVO: Serão realizados
81 km no turno matutino e vespertino,
equivalente a 16.200 km em 200 dias le-
tivos. Perfazendo o valor unitário de R$
3,92 (três reais e noventa e dois centavos),
sendo o valor global de R$ 63.504,00 (ses-
senta e três mil quinhentos e quatro reais).

DO PRAZO: Adita-se o presente contrato
pelo período de 11 (onze) meses.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
ANDRE WIERZCHON

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO 001/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2015

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: TEREZA WALCZAK
ZAWADZKI - ME.

OBJETO: Contratação da prestação de ser-
viços de transporte escolar em linhas e vi-
cinais no município de cruz machado, des-
tinado exclusivamente a condução coletiva
de alunos, conforme calendário escolar em
exercício.

VALOR DO ADITIVO: Serão realizados
58 km no turno matutino e vespertino,
equivalente a 11.600 km em 200 dias leti-
vos. Perfazendo o valor unitário de R$ 3,68
(três reais e sessenta e oito centavos), sen-
do o valor global R$ 42.688,00 (quarenta e
dois mil seiscentos e oitenta e oito reais).

DO PRAZO: Adita-se o presente contrato
pelo período de 11 (onze) meses.

CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

CONTRATADA
TEREZA WALCZAK ZAWADZKI - ME

DIVERSOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 Nº 002/2016

O Prefeito Municipal de Cruz Machado
– Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições legais, e do Edital nº 001/2014 da
realização do Concurso Público Municipal,
e tendo em vista o Anexo I do Ato 017/
CM/ED 001/14, Homologado pelo Decre-
to Municipal nº 2328/2015, resolve CON-
VOCAR, o candidato abaixo relacionado,
aprovado no cargo em ordem classificató-
ria, para comparecer até o dia 09 de março
de 2016, das 08h30min. às 11h30min., e
das 13h30min. às 17h00min., no Departa-
mento de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal, localizada na Av. Vitória, 167 –
centro, munido de documento de identida-
de para distribuição da vaga.

CLASS. NOME CARGO

2º

Emilena
Zapotoczny

Nepomuceno
 de Melo

Técnico em
Radiologia

O não comparecimento no local e horário
previstos, implicará na perda do direito à
vaga.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 25 de fevereiro de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal